

契約年月日 令和3年2月1日（単価合意日 令和3年3月15日）

木津川中流地区堤防強化他工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	木津川中流地区堤防強化他工事
工事地名	自)京都府京田辺市東外島地先 至)京都府木津川市平尾西河原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年11月	
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4000010008	1 4) 単価適用年月	2021年 1月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 1月	
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0	
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0	
8) 工 期	175日間 自 令和 3年 2月 2日 (当初) 至 令和 3年 7月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額		
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額		
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額		
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	0	
		2 3) 公 告 日	令和 2年11月13日	
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日	

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	木津川中流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (神矢地区)		式	1		55,628,591				
河川土工		式	1		4,658,294				
掘削工		式	1		1,787,040				
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 施工数量 5,000m3未満	m3	1,200	290.6	348,720			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,040	1,383	1,438,320			単-2号	
盛土工		式	1		376,180				
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	70	5,374	376,180			単-3号	
法面整形工		式	1		2,243,934				
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,530	742.5	1,878,525			単-4号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	990	369.1	365,409			単-5号	
残土処理工		式	1		251,140				
整地	残土受入れ地での処理	m3	100	104.4	10,440			単-6号	

設計内訳書

工事名	木津川中流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	2,407	240,700					単-7号
法覆護岸工		式	1		50,970,297					
作業土工		式	1		1,474,737					
床掘り	土砂	m3	440	265.8	116,952					単-8号
埋戻し	土砂	m3	80	2,517	201,360					単-9号
基面整正		m2	1,650	407.5	672,375					単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	350	1,383	484,050					単-11号
補強ブロック工		式	1		48,010,560					
補強ブロック	B=3.5m	m2	3,847	12,480	48,010,560					単-12号
植生工		式	1		1,485,000					
張芝	張芝工 施工規模500m2以上	m2	990	1,500	1,485,000					単-13号
直接工事費		式	1		55,628,591					

設計内訳書

工事名	木津川中流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		5,378,000				
共通仮設費		式	1		617,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		617,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,761,000				
純工事費		式	1		61,006,591				
現場管理費		式	1		17,655,000				
工事原価		式	1		136,504,126				
一般管理費等		式	1		19,275,874				
工事価格		式	1		155,780,000				
消費税相当額		式	1		15,578,000				
工事費計		式	1		171,358,000				

設計内訳書

工事名	木津川中流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸 数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (綺田地区)			式	1		14,356,215			
河川土工			式	1		768,207			
掘削工			式	1		82,308			
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 施工数量 5,000m3未満		m3	100	290.6	29,060			単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	80	665.6	53,248			単-2号
盛土工			式	1		107,480			
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満		m3	20	5,374	107,480			単-3号
法面整形工			式	1		578,419			
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土		m2	610	742.5	452,925			単-4号
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し		m2	340	369.1	125,494			単-5号
法覆護岸工			式	1		13,164,358			
作業土工			式	1		472,828			

設計内訳書

工事名	木津川中流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減
床掘り	土砂	m3	180	265.8	47,844				単-6号
埋戻し	土砂	m3	90	2,517	226,530				単-7号
基面整正		m2	340	407.5	138,550				単-8号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	665.6	59,904				単-9号
補強ブロック工		式	1		12,165,030				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)底幅38cm高さ50cm	m	128	12,330	1,578,240				単-10号
補強ブロック	B=2.0m	m2	255	12,250	3,123,750				単-11号
補強ブロック	B=3.5m	m2	598	12,480	7,463,040				単-12号
植生工		式	1		526,500				
張芝	張芝工 300m2未満	m2	260	2,025	526,500				単-13号
仮設工		式	1		423,650				
交通管理工		式	1		423,650				

設計内訳書

工事名	木津川中流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	37	11,450				単-14号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					

設計内訳書

工事名	木津川中流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (平尾地区)		式	1		23,661,320				
河川土工		式	1		3,454,071				
掘削工		式	1		29,060				
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 施工数量 5,000m3未満	m3	100	290.6	29,060			単-1号	
盛土工		式	1		2,752,690				
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	400	5,374	2,149,600			単-2号	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	900	670.1	603,090			単-3号	
法面整形工		式	1		672,321				
法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	130	742.5	96,525			単-4号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	1,560	369.1	575,796			単-5号	
法覆護岸工		式	1		19,875,199				
作業土工		式	1		330,894				

設計内訳書

工事名	木津川中流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂		m3	180	265.8	47,844				単-6号
埋戻し	土砂		m3	170	1,665	283,050				単-7号
コンクリートブロック工			式	1		16,111,359				
ブロックマット	t=55mm		m2	1,683	6,323	10,641,609				単-8号
遮水シート張	厚1.0+10.0mm ヒン対応タイプ		m2	1,683	3,250	5,469,750				単-9号
植生工			式	1		2,531,586				
張芝	張芝工 施工規模500m2以上		m2	1,580	1,500	2,370,000				単-10号
市松芝	野芝		m2	180	897.7	161,586				単-11号
覆土工			式	1		901,360				
覆土(流用土)	t=500		m3	760	1,186	901,360				単-12号
仮設工			式	1		332,050				
交通管理工			式	1		332,050				

設計内訳書

工事名	木津川中流地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	29	11,450				単-13号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					

内訳書<データ無し>

[自)京都府京田辺市東外島地先

]

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 施工数量5,000m3 未満	単位	m3	数量	1	単価	290.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	290.6	290.6		
計						290.6		
単価						290.6	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,383	1,383		
計						1,383		
単価						1,383	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,374	5,374	
	計					5,374	
	単価					5,374	円/m3

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形	切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	742.5	742.5	
	計					742.5	
	単価					742.5	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価
							369.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	369.1	369.1	
計						369.1	
単価						369.1	円/m2

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
							104.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	104.4	104.4	
計						104.4	
単価						104.4	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,407	2,407	2,407
	計					2,407	
	単価					2,407	円/m3

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	265.8	265.8	265.8
	計					265.8	
	単価					265.8	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,517	2,517			
	計					2,517			
	単価					2,517	円/m3		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	407.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	407.5	407.5			
	計					407.5			
	単価					407.5	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準ブロック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 9.5km以下	m3	1	1,383	1,383		
計						1,383		
単価						1,383	円/m3	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	補強ブロック	B=3.5m	単位	m2	数量	1	単価	12,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m2	1	12,480	12,480		
計						12,480		
単価						12,480	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	張芝	張芝工 施工規模500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,500	1,500		
計						1,500		
単価						1,500	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m ²	1	1,500	1,500	1,500
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	1,500	1,500	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,500	
単価					1,500	円/m ²

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 施工数量5,000m3 未満	単位	m3	数量	1	単価	290.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	290.6	290.6		
計						290.6		
単価						290.6	円/m3	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	665.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	665.6	665.6		
計						665.6		
単価						665.6	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,374	5,374		
	計					5,374		
	単価					5,374	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	742.5	742.5		
	計					742.5		
	単価					742.5	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形	盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	369.1	369.1	
	計					369.1	
	単価					369.1	円/m2

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	265.8	265.8	
	計					265.8	
	単価					265.8	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,517	2,517			
計						2,517			
単価						2,517	円/m3		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	407.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	407.5	407.5			
計						407.5			
単価						407.5	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	665.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m3	1	665.6	665.6		
	計					665.6		
	単価					665.6	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm	単位	m	数量		単価	12,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1.82	67,700	123,214		
	計					123,214		
	単価					12,330	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	補強ブロック	B=2.0m	単位	m2	数量	1	単価	12,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個以下	m 2	1	12,250	12,250		
計						12,250		
単価						12,250	円/m2	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	補強ブロック	B=3.5m	単位	m2	数量	1	単価	12,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	12,480	12,480		
計						12,480		
単価						12,480	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量		1	単価	2,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,025	2,025			
計						2,025			
単価						2,025	円/m2		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	11,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	11,450	11,450			
計						11,450			
単価						11,450	円/人日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,025	2,025	2,025
	法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	2,025	2,025	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					2,025	
	単価					2,025	円/m 2

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,445	11,445	11,450
	交通誘導警備員 B		人	1	11,445	11,445	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					11,450	
	単価					11,450	円/人日

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 施工数量5,000m3 未満	単位	m3	数量	1	単価	290.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	290.6	290.6		
計						290.6		
単価						290.6	円/m3	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,374	5,374		
計						5,374		
単価						5,374	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	670.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	670.1	670.1		
	計					670.1		
	単価					670.1	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	742.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	742.5	742.5		
	計					742.5		
	単価					742.5	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	369.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	369.1	369.1			
計						369.1			
単価						369.1	円/m2		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	265.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	265.8	265.8			
計						265.8			
単価						265.8	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,665	1,665		
	計					1,665		
	単価					1,665	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	ブロックマット	t=55mm	単位	m2	数量		単価	6,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)	5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	1,080	6,333	6,839,640		
	ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)	6.5mを超え7.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	603	6,305	3,801,915		
	計					10,641,555		
	単価					6,323	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	遮水シート張	厚1.0+10.0mm ビン対応タイプ	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮水シート張	遮水シート各種	m 2	1,683	3,208	5,399,064		
	遮水シート張	遮水シート各種	m 2	54	1,307	70,578		
	計					5,469,642		
	単価					3,250	円/m2	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	張芝	張芝工 施工規模500m2以上	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	張芝	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,500	1,500		
	計					1,500		
	単価					1,500	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	市松芝	野芝	単位	m2	数量		1	単価	897.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	市松芝	野芝	m 2	1	897.7	897.7			
	計					897.7			
	単価					897.7	円/m2		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	覆土(流用土)	t=500	単位	m3	数量		1	単価	1,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	2	593	1,186			
	計					1,186			
	単価					1,186	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	11,450	11,450			11,450
計					11,450			
単価					11,450	円/人日		

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m 超え18m以下)	5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価 6,333
土木一般世話役		人	0.35	23,835	8,342	
普通作業員		人	1.748	20,370	35,606	
ブロックマット	t=55mm	m ²	100	5,410	541,000	
アソカピン	D16 600×200×600mm	本	50	625	31,250	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.35	41,600	14,560	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,542	
計					633,300	
単価					6,333	円/m ²

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m 超え18m以下)	6.5mを超え7.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価 6,305
土木一般世話役		人	0.333	23,835	7,937	
普通作業員		人	1.667	20,370	33,956	
ブロックマット	t=55mm	m ²	100	5,410	541,000	
アソカピン	D16 600×200×600mm	本	50	625	31,250	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.333	41,600	13,852	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,505	
計					630,500	
単価					6,305	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1			1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m 2	1	1,500	1,500	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/m 2

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	交通誘導警備員B		人日	1			11,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	11,445	11,445	
	諸雑費(まるめ)		式	1		5	
	計					11,450	
	単価					11,450	円/人日